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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mée 31 Dhjetor 2019

AKTIVE Shenime  Dhjetor 31, 2019 Dhjetor 31, 2018
Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj 4 4,139,137 181,850,174
Llogari te arketueshme 5 8,165,874 4,575 877
Llogari te tjera te arketueshme 6 354,136,812 187,061,895
Total Aktiveve Afatshkurtra 366,431,823 373,487,946
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive financiare 7 23,058,201 23,322,201
Total aktive afatgjata 23,058,201 23,322,201
Total Aktive 389,490,024 396,810,147
DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare 8 2,882,414 1,748,676
Llogari te pagueshme te tjera 9 736,867 489,768
Total Detyrime afatshkurtra 3,619,281 2,238,444
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata te tjera - 293,983
Hua afatgjata 10 - -
Total Detyrime afatgjata - 293,983
Totali i detyrimeve 3,619,281 2,632,427
Kapitali aksionar

Kapitali aksionar 3,200,000 3,200,000
Fitime te mbartura 391,077,720 333,118,591
Dividente arketuar - 87,596,634
Fitimi i ushtrimit 11 (8,406,977) (29,637,505)
Total kapitali aksionar 385,870,743 394,277,720
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 389,490,024 396,810,147

Bilanci kontabél duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 13,té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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Pasqgyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Dhjetor 31, Dhjetor 31,

Shenime 2019 2018
Shpenzime personeli 12 (1,568,087) (80,352)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera 13 (4,133,927) (107,578)
Fitimi operativ (5,702,014) (187,930)
2)Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e
aktiveve afatgjata (paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit) 14 - 87,596,634
Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto 15 (2,704,963) (29,449,575)
Total shpenzime financiare (2,704,963) 58,147,059
Fitimi para tatimit (8,406,977) 57,959,129
Te ardhura jo tatimore '
Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi i vitit 16 (8,406,977) 57,959,129
Te ardhura te tjera te pergjithshme (8,406,977) 57,959,129

Totali i te ardhurave te pergjithshme

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja

6 deri né 13, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,
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Pasqyra e Fluksit té Parasé
Mé 31 Dhjetor 2019

Shenime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera
Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet
operative

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material

Shitje e aktiveve afatgjata material

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkurter/afatgjate
Shtesa/pakesime ne gera financiare

Emetimi i Kapitalit

Dividendé arketuar

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhés
Mjetet monetare ne fund te periudhés

Dhjetor 31, Dhjetor 31,
2019 2018
(8,406,977) (29,637,505)
(3,579,997) (189,419,379)
1,380,838 770,694
(10,606,136) (218,286,190)
264,000 649,800
264,000 649,800

(167,074,917)

(112,776,576)

(293,983)

5 87,596,634
(167,368,900) (25,179,942)
(177,711,037)  (242,816,332)

181,850,173

424,666,506

4,139,137

181,850,173

Pasgyra e fluksit té parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 13, té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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1. TE PERGJITHSHME

Shoqgeria "“WSI” Shpk eshte regjistruar prane QKR ne 01/11/2013. Veprimtara e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901dt. 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe nga
statuti i saj.

“WSI” Shpk eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Kapitali i shogerise "WSI" Shpk eshte 3,200,000 Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 3,200 Leke
secila,
“WSI " sh.p.k eshte nje shoqeri shgiptare me ortake:
e Shogeria SIG Holding GmbH zoterues i 100 kuotave ose 100 % te kapitalit te shoqerise;

Administrator i shogerise, duke filluar nga data 25.10.2013 eshte zj.Vanessa Sinani.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte investime nepermjet zoterimit te aksioneve te shogerive te tjera.
Gijithashtu, ne perputhje me legjislacionin shqiptar, shogeria mund te kryeje dhe te realizoje cdo aktivitet
ge lidhet direct ose indirekt,eshte si rrjedhim apo ka te beje me objektivat e renditura me siper ge te arrihet
objektiviteti i shogerise.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te jete pa nderprerje mbi 10 vjet.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga Pjeter Bogdani,pallati 39/1, Ap 4/4,Tirane.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT L32301006L.

2 BAZAT E PERGATITJES

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqgyra financiare jané prezantuar né Leke, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit

té politikave kontabél té& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojénga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhé&n né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé& preken.

Né vecganti, informacion mbi fushat mé té& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jan& pérshkruar né shé&nimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshte
minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésingé e veprimeve té realizuara nga
Shoqgéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t&é méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragiturg né
pasqyrat financiare.
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3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé& t& huaj ng datén e
raportimit konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi n& z&ra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish
té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme k&mbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té& drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 dhjetor 2018 &shté detajuar si mé& poshté:
31 dhjetor 2019

Kurset e kémbimit

Euro/Lek 121.77

Usd/Lek 108.64

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té& dhé&na dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare g¢regjistrohen kur skadojné té& drejtat kontraktuale t& shoqéris€ mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, & &shté data né té& cilén shogéria angazhohet t& blejg apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vilerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbriturhumbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arké&tueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shogéria nuk do té& jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té& zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé t& skontuara me normén efe)ly
interesit.
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Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve.

Viera e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t&é kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té {jera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

I Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeseéve dhe sjelljes né gjendjen € méparshme té vendndodhjes sé aktivit.

Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& bhéra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té& ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pé&rcaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

il Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t& nj& pjese t& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabgl té
atij zéri nése éshté e mundshme qé& shogéria do té realizojé pérfitime t&€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Aktive afatgjata materiale
i, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e
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blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén meé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual éshté si mé poshté:

Aktive Pérqgindja
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje zyre 20%
Mjete Transporti 20%
Ndertesa 5%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Alktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé t& skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té¢ ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Nje provigjion njihet nése, si rezultat i nj&é ngjarjeje t& shkuar, Shoqeéria ka nj¢ detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t&¢ besueshme dhe do té kérkojé né t&€ ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
t& parasé me njé normé skontimi para tatimit gé& pasgyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohe
té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit n& datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare t&¢ mbajtura me vleré té drejt¢ nepérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqgyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv. =
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3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pé&rfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit &shté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té& miratuara gjaté vitit.

4.  MJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mjete monetare ne banke 4,139,137 181,850,174

Llogari rrjedhese 4,139,137 181,850,174
Mjete monetare ne arke

4,139,137 181,850,174

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kliente 8,155,874 4,675,877
8,155,874 4,575,877

6. Llogari te tjera te arketueshme

Llogai te tjera te arketueshme perfagesojne huate dhene paleve te treta :

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Llogari te tjera te arketueshme 354,136,812 187,061,895
354,136,812 187,061,895

7. Aktive Financiare

Llogaria aktive financiare perfageson tituaj te pronesise ne kompanite:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kapitali Imperium Invest sha 875,000 875,000
Kapitali Albanian Stone Factory shpk 2,000,001 2,000,000
Kapitali Building Construction Development 700,000 700,000

Kapitali Adria Entertainment sha 19,483,200 19,747,200




WSI SH.P.K.
Shénime shoqéruese pér pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

23,058,201 23,322,201

8. LLOGARITEPAGUESHMETREGTARE

Ne kété zé jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve per faturat e pranuara dhe ato te
pamberritura. M& poshté jané paragitur kéto detyrime mé 31 dhjetor 2019

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Furnitore 2,882,414 1,748,676
2,882,414 1,748,676

9. LLOGARITE PAGUESHME TE TJERA

Detyrimet te tjiera mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Paga per t'u paguar 666,245 483,072

Sigurime shogerore & shendetesore 36,006 6,696
Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 34,615

736,867 489,768

10. DETYRIME TE TJERA AFATGJATA

Ne kete ze eshte paragitur detyrimi ge ka shogeria ndaj ortakut te shogerise. Me poshte eshte paraqitur ky
detyrim per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Debitore/kreditore te tjere - 293,983
Debitore/kreditore te ndryshem - -
- 293,983

11.  KAPITALI AKSIONAR
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vleré 3,200,000 Leke. Gjaté vitit 2018 nuk ka pasur ndryshime né
strukturén e kapitalit themeltar t& shogerise.

12. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018




WSI SH.P.K.
Sh&nime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

Shpenzime per paga 1,403,425 32,256
Shpenzime per sigurime shoq e shend 164,662 48,096
1,568,087 80,352

13. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tiera per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 jane te analizuar si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shpenzime administrative dhe noteriale - -
Dieta 3,926,927 52,772
Komisione bankare 193,001 40,806
Taksa dhe tarifa vendore 14,000 14,000
4,133,927 107,578

14. TE ARDHURA NGA INVESTIMET DHE HUATE E TJERA PJESE E AKTIVEVE AFATGJATA (PARAQITUR
VECMAS TE ARDHURAT NGA NJESITE EKONOMIKE BRENDA GRUPIT)

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit)

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Dividente nga shogeri Adria Entertainment sha (Apex Al
sha) - 87,596,634
- 87,596,634

Referuar Udhézim Nr. 5, daté 30.01.2006 Dividendét dhe ndarjet e fitimit t& pérfituara respektivisht nga
shoqgéri dhe ortakéri rezidente shqiptare (pérfituesit) me qeéllim qé té shmanget tatimi i dyfishte,
pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin, me kusht q& kéta dividendé té jené paguar nga njé shogéri rezidente
tatimore shqiptare ose njé shoqgéri jorezidente apo fitimi té jeté ndaré nga njé ortakéri rezidente tatimore
shgiptare ose njé ortakéri jorezidente. Dividendét ose shpérndarjet e fitimit t¢ pérfituara nga njé shogéri
ose ortakéri (shkurt pérfituesi) pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin, kur plotésohen té dy kushtet gé vijojné: -
Pérfituesi éshté rezident tatimor shaiptar ng kuptimin e paragrafit 3 t& nenit 3 té ligjit. Paguesi (shogéria
ose ortakéria g& bén shpérndarjen e dividentéve apo ndarjen e fitimit) éshté rezidente tatimore shqiptare
né kuptimin e paragrafit 3 t& nenit 3 (pra, dividentét ose ndarjet e fitimit jané béré pasi éshté paguar tatimi
mbi fitimin), ose jorezident tatimor shqiptar.(Ndryshuar me Udh&zimin Nr. 31, daté 29.12.2014.Botuar né
Fletoren Zyrtare Nr. 2086, daté 8 janar 2015.

15. TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE NETO
Shpenzimet e tiera per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 jane te analizuar si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018




WSI SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

Te ardhura nga interesat 3,641,172 2,516,500
Humbje nga kembimet valutote (6,762,356) (44,425,116)
Te ardhura nga kembimet valutore 1,573,988 14,231,206
Shpenzime per interesa (1,157,777) (1,772,166)

(2,704,963) (29,449,575)

16.  TATIMI MBI FITIMIN

Dhjetor 31, 2019 Dhjetor 31, 2018
Fitimi para tatimit (8,406,977) (29,637,505)
Te ardhura jo tatimore - 87,596,634
Te ardhura nga dividentet nga investimet ne
pjesmarrje - 87,596,634
Fitimi Tatimor/ Humbja (8,406,977) (29,637,505)
Tatim fitimi - -
Fitimi i vitit/Totali i te ardhurave te pergjithshme (8,406,977) 57,959,129

17. ANGAZIHIME DHE PASIGURI
Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t¢ saj t¢ zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar n& lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.Me 31 Dhjetor 2019 Shoqeria nuk ka asnje ceshtje
gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2019. Si
rrjiedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund
te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme

18. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnj¢ ngjarje pas datés sé& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyrafinanciare.




